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RCLANATI0NS ET PRESTATIONS VERSFES 

1967 

:uILm Ls i 1 	in du muts 

Le nombro de réclamants de prestations d'assurance-chinage était de 242,500 le 31 octobre, soit 
15 P.  100 de plus que le 29 septembre (210,900) et 32 p.  100 do plus que le 31 octobre 1966 (184,300). 
Au regard du mois prdcédent et de la pdriode comparative l'an dernier, presque les trois quarts do 
l'augmentation sont attribuables aux hommes. 

La moitié des réclainants inscrits 	la fin d'octobre 1967 entraient dana la catdgorie des 
reclamations continues d'urie h quatre semaines, et presque 70 p. 100 d'entre eux étaient des hommes. 

Reclamations initiales et renouveldes 

Le nonibre global de reclamations initiales et renouvelées déposees en octobre 	tous lea bu- 
reaux locaux au Canada était de 114,900, en comparaison de 82,700 en septemnbre et de 86,200 en octobre 
1966. Les personnes qui avaient perdu leur emploi au cours du mois constituaient 95 p. 100 des 
reclamations d'octobre. 

Bénéficiaires et versements de prestations 

Le nombre hebdomadaire mnoyen de bCndficiaires en octobre Ctait estimé i 138,500, au regard de 
160,100 en septemnbre et do 129,500 en octobre 1966. Lea versements do prestations ont atteint 
$15,500,000 en octobre, contre $15,800,000 on septembre et $12,300,000 un an plus t't. La prestation 
hebdomadaire mnoyenne a eté de $24.86 en octobre, do $24.62 en septembre et de $23.82 en octobre 1966. 

A Péchelle provinciale 

Le nombre do réclainants h la fin d'octobre a dépassé celui de fin septembre dans toutos les 
provinces. L'augmentation procentuelle dana lea provinces des Prairies a été sensiblement plus forte 
quo l'augmentation globale, établie 1A 15 p.  100. Ce nomnbre a augrnenté do 28 p.  100 en Saskatchewan, do 
27 p.  100 en Co1otnbie-Britannique, et do 24 P.  100 en Alberta. En Saskatchewan, le nombre de reclamants 
de sexe masculin a augmentd do plus de 50 P.  100. Cependant, la proportion de réclamants de sexe mas-
culin dans lea provinces des Prairies continue d'etre inférieure 1i la mnoyenne nationalo. 

En comparaison du 31 octobro 1966, le nombre de réclarnants a diminud dans los provinces do 
1'Atlantique et augmenté dans les autros. L'Ontario dtait en thte avec une augmentation de 56 P.  100. 
Pans cette province, le nombre de réclamants do sexo masculin a augmenté de 75 p. 100, soit le double 
do la proportion pour is Canada entier. Dana le Qudbec, le nonibre do rdclamants de sexe masculin a 
augmenté do presquo la moitié. 

Le nombre de réclainants est demeuré le mmne en Ontario du 30 septembre au 31 octobre 1966, mais 
au cours do la mme période en 1967, ii y a eu augmentation de 12 p.  100, due en grande partie aux 
mises . pied temporairos effectuéos dana la section des transports do i'industrio do la fabrication. 

Variations procentuelles du nombre do réclamants 	la fin du mois 

Du 29 septembre 	Pu 31 octobre 1966 	Du 30 septembre 
au 31 octobre 1967 	au 31 octobre 1967 	au 31 octobre 1966 

Total 	Hommes 	Femames 	Total 	Honmies 	Femmes 	Total 	Homnines 	Femines 

CANADA 	.......... + 15 +20 + 8 +32 +38 +23 +12 +13 +10 

Torro-Neuve 	......... + 19 + 24 + 7 - - 4 + 13 + 29 + 35 + 9 
Ile-du-Prince-Edouard + 6 + 1 + 11 + 1 - 16 + 25 + 8 + 6 + 11 
Nouve11e-cosse + 7 + 10 - - 6 - 7 - 4 + 9 + 11 + 4 
Nouveau-Brunswick + 12 + 8 + 18 - 18 - 25 - 4 + 20 + 20 + 22 
Québec 	.............. + 14 + 18 + 9 + 37 + 49 + 19 + 16 + 17 + 14 
Ontario 	............. + 12 + 16 + 6 + 56 + 75 + 37 - - 4 + 4 
Manitoba 	............ + 13 + 27 + 1 + 25 + 33 + 18 + 20 + 30 + 12 
Saskatchewan 	........ + 28 + 51 + 12 + 23 + 34 + 14 + 16 + 32 + 5 
Alberta 	............. + 24 + 42 + 8 + 17 + 31 + 4 + 16 + 20 + 13 
Colomnbie-Britannique + 27 + 37 + 11 + 14 + 11 + 20 + 24 + 27 + 18 
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. 	Le nombre de réclaniations déposées 	tous les boreaux locaux au Canada a été plus élevé quen 
cptcnbrc. Conuae das le cas des réclaxnants 1i la fin do mois, l'augmentation procentuelle 	Terre-Neuve 

,oL dane les provinces des Prairies a été sensiblement plus élevée que dans les autres provinces. 
endant la mne période en 1966, l'aunentation procentuelle 	Terre-Neuve était coniparativement trois 
lois plus forte que l'augmentation globale. Le nombre de reclamations dans ces provinces est quand 
mme relativement faible. 

Mine si le nombre global de réclaniations déposCes a dépassé d'uri tiers celui d'octobre 1966, 
ii y a eu fléchissement dans les provinces de l'Atlantique. L'Ontario et le Manitoba, avec des aug-
mentations respectjves de 65 p. 100 et de 50 p.  100 au regard de l'an dernier, se classent lee 
premieres 	cet egard. 

Variations procentuelles du nombre de reclamations déposées, par province 

De septemubre 
octobre 1967 

Total 	
Initi- 	Renoji- 
ales 	velées Total 

D'octobre 
octobre 

Initi- 
ales 

1966 
1967 

Renou- 
velees 

Total 

De septembre 
octobre 1966 

Initi- 	Renou- 
ales 	velees 

CANADA 	.......... + 39 +41 +35 +33 +32 +36 +18 +16 +22 

rerre-Neuve 	......... + 54 + 55 + 51 - 4 - 	8 + 4 + 56 + 61 + 45 
I1e-du-Prince-Edouard + 32 + 24 + 62 - 12 - 11 - 15 + 7 + 17 - 13 
::ouvelle-!cosse + 23 + 25 + 19 - 1 - 	2 - 1 + 17 + 18 + 14 
ouveau-Brunswick + 45 + 33 + 75 - 16 - 14 - 19 + 24 + 23 + 25 

Québec 	.............. + 36 + 34 + 41 + 32 + 26 + 46 + 24 + 22 + 27 
Ontario 	............. + 36 + 42 + 20 + 65 + 70 + 54 + 5 + 	1 + 19 
Manitoba 	............ + 59 + 55 + 73 + 50 + 48 + 56 + 20 + 19 + 22 
Saskatchewan 	........ + 54 + 56 + 45 + 35 + 34 + 39 + 33 + 29 + 50 
Alberta 	............. + 71 + 70 + 73 + 31 + 32 + 26 + 13 + 	9 + 32 
Colomnbie-Britannique + 42 + 43 + 41 + 11 + 	5 + 25 + 25 + 30 + 15 

Classification par industrie des personnes ayant perdu leur emploi et 
déposant des reclamations initiales(1) de prestations 

d'assurance-chtjtnage en septemnbre 1967 

Comme l'indique le chiffre des reclamations initiales, 35,100 cessations d'emploi ont été rap-
portées en septembre. Plus de 85 p. 100 d'entre elles ont été déclarées en Ontario (38 p. 100), au 
Québec (34 p. 100) et en Colombie-Britannique (13 p. 100); les industries de la fabrication et de la 
construction sont responsables de 57 p. 100 des reclamations. 

Au regard do septemabre 1966, le nomnbre de reclamations a diminuC de plus de 25 p.  100. Les 
deux tiers de cette diminution (12,400) ont eu lieu en Colombie-Britannique et dans los deux provinces 
entrales. 

1) Sont exclues les reclamations initiales faites par les personnes n'ayant plus droit aux prestations 
et demnandant le rétablissement du droit. Sont aussi exclues los personnes ayant perdu leur emploi 
et déposant une reclamation renouvelee. 
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TABLEAU I. Repartition procentuelle des r6clamations(1) par industrie et par provinc&. 
Septembre 1967 et 1966 

Groupe d'industries 	I Canada  I  T. -N. I I. P.-E. I N. -E. I N. -B. I Qué. I Ont.  I  Man. I Sask. I Aib. IC.  -B. 

Nouveaux cas 

	

(en milliers) .....1967 
	

35.1 	0.5 	(2) 	1.1 	1.0 	11.9 13.5 	0.8 	0.5 	1.0 4.7 

	

1966 
	

47.5 	1.2 	(2) 	1.8 	1.8 	14.4 16.3 	1.2 	0.8 	2.2 7.9 

Repartition procentuelle 

1 4 1 6 1 (3) 2 1 1 3 
2 4 2 4 2 1 - - 1 4 

1 4 6 1 (3) - (3) - - 2 
1 1 4 2 (3) - (3) - - 2 

1 3 2 2 1 (3) 2 3 3 1 
1 2 4 2 1 1 2 3 3 3 

43 18 33 32 44 51 27 15 22 33 
36 15 29 28 39 42 29 13 22 3.' 

14 26 17 12 15 14 7 10 7 17 
13 19 13 27 17 10 5 7 7 11 

7 12 8 11 6 5 14 17 10 	9 
9 28 11 8 6 5 12 17 13 	15 

12 14 13 17 10 11 18 21 20 	12 
14 14 17 13 13 16 22 25 19 	10 

14 11 15 11 14 11 19 20 25 	17 
14 9 12 10 12 16 18 25 25 	14 

3 4 3 4 3 3 5 4 6 3 
5 7 6 4 6 4 8 3 7 4 

5 2 4 5 5 5 7 9 7 4 
5 2 3 3 5 6 5 8 4 4 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

Forestage (surtout 
abattage) .........1967 

1966 

P8che(4) et piégeage 1967 
1966 

Mines ...............1967 
1966 

Fabrication .........1967 
1966 

Construction ........1967 
1966 

Transports, communi-
cations et autres 
services d'utilité 
publique ..........1967 

1966 

Commerce ............1967 
1966 

Services ............1967 
1966 

Adminis tration 
publique et defense 1967 

1966 

Autres ..............1967 
1966 

Total des cas .......1967 
1966 

(1) Voir renvoi (1) page 5 
(2) Moms de 500. 
(3) Moths d'un demi p.  100. 
(4) Les personnes dont 1!emploi  assure dtait donné comme "pêcheur ont été classées dams l'industriL 

la pêche, même si leur dernier emploi était dans une industrie autre que la pêche. Ce classemen. 
est un peu different de Ia pratique genérale de chiffrage qui consiste a attribuer un seul chiffi 
base sur l'activité principale. Toutefois, les pêcheurs se déclarent habituellement a leur compt. 
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. 	 TABLEAU II. Repartition procentuelle 
intervalles 

Septembre 

des reclamations selon 
trimestriels 

1967 

Juin 	Mars 

l'industrie, 

1966 

Décembre Septembre 

Nouveaux cas (en milliers) 35.1 38.7 73.1 132.6 47.5 

Repartition procentuelic 

Forestage (surtout abattage) 1 1 15 6 2 

1 (1) 1 5 1 Peche 	(2) 	et 	piCgeagc 	................ .. 

1 2 2 2 1 Mines 	................................ .. 

Fabrication 	......................... 43 42 31 35 36 . 

16 18 25 13 Construction 	......................... 14 

Transports, communications et 
autres services d'utilité 

7 5 6 9 9 publique 	........................... . 

Commerce 	............................ . . 2 14 11 8 14 

14 13 8 6 14 rvices 	............................. 

Administration publique et 
3 3 6 3 5 defense 	............................ .. 

5 3 2 2 5 Autres 	............................... 

Total des cas 	........................ 100 100 100 100 100 

(1) Moths d'un demj p. 	100. 
(2) Voir renvoi(4) page 6. 

Chiffres non disponibles. 
- 	 Néant. 
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Tableau soniaire 

Variation Données cumulatives 
procentuelle 

Detail Oct. Sept. Oct. Janvier 12 mois terminés 
1967 1967 1966 a en 

Sept. Oct. octobre octobre 

1967 1966 

1967 1966 1967 1966 

inhlliers milliers 

Population assurée a la 
fin 	du mois 	........... .. 4,616 4,538 .. .. . 	. 4,518* 4 , 499* 

Reclamations initiales 
et renouvelées 
déposées: 

Total 	................. 115 83 86 + 39 + 33 1,353 1,144 1,757 1,557 

79 56 60 + 41 + 32 990 862 1,298 1,177 Initiales 	........... 

Renouvelées 36 26 26 + 35 + 36 363 282 459 380 

Réclamants se présentant 
aux bureaux locaux ... 242 211 184 + 15 + 32 357* 309* 355* 312* 

Bénéficiaires (moyenne 
hebdomadaire) 139 160 130 - 	13 + 	7 279* 247* 261* 234* 

Semaines coinpensées 	.... 623 641 518 - 	3 + 20 12,049 10,547 13,543 11,943 

Prestations versées 	. 	$ 15,494 15,772 12,336 - 	2 + 26 306,178 258,588 342,892 292,386 

Prestations hebdo- 
madaires moyennes .. $ 	24.86 	24.62 	23.82 	+ 1 	+ 4 	25.41 	24.52 	2532 	24.4- 

* Moyenne mensuelle. 



S 	TABLEAU 1. Estimation de la population assurée en vertu de la loi 
sur l'assurance-ch8tnage 

Fin du mois de Total(1) Employes Réclarnants 

4,616,000 4,405,100 210,900 

4,832,000 4,604,900 227,100 
1967 	- 	Septembre 	....................... 

4,803,000 4,556,700 246,300 
Aocit 	............................ 

4,751,000 4,508,200 242,800 
Juillet 	......................... 

4,684,000 4,402,900 281,100 

4,763,000 4,270,700 492,300 

Juin 	............................ 

Mai 	............................. 

4,769,000 4,225,200 543,800 
Avril 	........................... 

Mars 	............................ 
4,697,000 4,145,200 551,800 Février 	......................... 

Janvier 	......................... 4,700,000 4,168,100 531,900 

	

1966 - Décembre ........................4,641,000 	4,217,600 	423,400 

	

Novembre ........................4,606,000 	4,339,700 	266,300 

	

Octobre ........................ .4,538,000 	4,353,700 	184,300 

	

Septembre .......................4,535,000 	4,370,100 	164,900 

(1)Acompter du 31 mars 1967, les travailleurs agricoles sont compris puisque Ia couverture a été é-

tendue le ler avril 1967 i certains employés de cette industrie. 

TABLEAU 2. Reclamations initiales c. ruqauvel6es déposees aux bLir000x locaux de chaque province 

1967 - Octobre - 1966 

Province 

Total(1) I Tnitiales IRenouveldes I Total 	lInitiales IRenouvel6es 

CANADA ....................114,895 	79,394 	35,501 	1 86,164 	60,133 	26,031 

2,743 1,886 857 2,871 2,049 822 

Ile-du-Prince-Edouaru 255 187 68 290 210 80 
Terre-Neuve 	.................... 

3,631 2,439 1,192 3,682 2,479 1,203 Nouvelle-Ecosse 	................. 
3,441 2,251 1,190 4,098 2,624 1,474 Nouveau-Brunswick 	............... 

37,172 23,822 13,350 28,109 18,934 9,175 

41,444 30,409 11,035 25,067 17,888 7,179 

2,159 692 1,907 1,462 445 

Québec 	......................... 

Ontario 	....................... 

1,440 372 1,341 1,073 268 
Manitoba 	......................2,851 

Saskatchewan 	..................1,812 

Alberta 	...................... 4,241 

. 

3,272 969 3,249 2,481 768 

c: olombie-Britannique 	......... .7,305 11,529 5,776 15,550 10,933 4,617 

1) En outre, lee reclamations revsées reçues se sont chiffrées par 26,611 
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TABLEAU 3. Réclamants se présentant aux bureaux locaux suivant le nombre de 	semaiies 
qu'a duré la reclamation, la province et le sexe 

(Comptés le dernier jour ouvrable du mois) 

Nombre de semaines qu'a duré la reclamation 
(base sur un échantillon de 20 p.  100) 

Total,  Total, 
Province et sexe réclamants reclamants 

1-4 5-13 14-26 27 ou 
plus(l) 

31 octobre 1967 
31 octobre

1966 

242,454 120,119 56,375 40,276 25,684 184,302 
148,210 83,375 32,495 19,407 12,933 107,716 
94,244 36,744 23,880 20,869 12,751 76,586 

6,625 3,203 1,740 1,092 590 6,645 
4,992 2,631 1,261 702 398 5,200 
1,633 572 479 390 192 1,445 

Ile-du-Prince-Edouard 701 196 223 199 83 695 
341 139 108 63 31 407 
360 57 115 136 52 2$1 

CANADA 	................... 

8,875 3,839 1,959 1,669 1,408 9,47 

Hoimnes 	................. 

6,166 2,875 1,314 1,078 899 6,598 
2,709 964 645 591 509 2,820 

Terre-Neuve 	.................... 
Hommes 	...................... 

7,651 3,620 1,768 1,375 1,088 9,339 
4,768 2,178 1,027 848 715 6,334 

Homes 	......................... 
Femmes 	......................... 

Femznes 	.................... 2,883 1,242 741 527 373 3,005 

80,389 38,780 20,442 13,515 7,652 58,506 

Femes 	.................. 

Nouveau-Brunswick 	............. 

52,576 28,161 13,004 7,344 4,067 35,228 

Homes 	...................... 

Femmes 	.................... 27,813 10,619 7,438 6,171 3,585 23,278 

	

Femmes 	....................... 

Ontario 	....................... 87,637 

.. 

43,434 19,322 15,086 9,795 56,201 
49,103 28,351 9,993 6,340 4,419 28,054 
38,534 15,083 9,329 8,746 5,376 28,147 

Nouve11c-cosse 	................ 
Hotumes 	...................... 
Femmes 	....................... 

6,369 2,996 1,420 1,100 853 5,094 
3,296 1,814 680 466 336 2,481 
3,073 

... 

1,182 740 634 517 2,613 

Québec 	....................... 
Hommes 	...................... 

3,993 1,924 876 707 486 3,244 
1,924 1,203 343 174 204 1,436 

Homes 	..................... 
Femmes 	..................... 

Fenunes 	...................... 

Femmes 	.................... 2,069 721 533 533 282 1,808 

	

Manitoba 	...................... 

	

Hommes 	....................... 

8,134 4,225 1,595 1,353 961 6,970 

Saskatchewan 	................... 

4,293 2,690 589 526 488 3,274 

	

Homes 	....................... 

	

Alberta 	........................ 

3,841 

... 

1,535 1,006 827 473 3,696 
Homes 	...................... 
Fenunes 	...................... 

32,080 18,102 7,030 4,181 2,767 28,181 Colotnbie-Britaniiique 	......... 
20,751 13,333 4,176 1,867 1,375 Homes 	..................... 

Fenunes 	..................... 11,329 4,769 2,854 2,314 1,392 9,477 	___ 

(1) La majorité des cas dans ce groupe étaient des reclamations continues de 27 a 39 semaines. 
Nota: Les valeurs de 50 ou moms sont sujettes a une assez forte variabilité du sondage. 
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FABLEAIJ 4. Reclamations initiales et renouvelées réglées et non reglees S la fin du mois, par province 

Reglees Non reglées 

Province 
Total 

Donnant droit a 
Ia prestation 

Ne donnant pas droit 
A la prestation Initi- 

ales 
Renou- 
velées Initi- Renou- I 	velées 

Initi - Renou- 
ales ales velées  

Octobre 1967 

CANADA 	...................... 102,938(]) 39,821 26,864 31,278 4,975 27,967 10,861 

Terre-Neuve 	..................... 2,325 873 615 701 136 774 274 

Ile-du-Prince-Edouard 	..........180 76 32 62 10 92 37 

Nouvelle-Ecosse 	................ 3 ,1 6 9 1,219 914 879 157 928 346 

Nouveau-Brunswick 	..............2,989 1,052 949 874 114 867 348 

33,125 12,654 10,209 8,512 1,750 8,990 3,985 

37,883 14,910 8,292 13,099 1,582 10,243 3,782 

2,408 1,034 509 775 90 724 208 

Québec 	.......................... 

1,536 630 264 593 49 532 139 

Ontario 	......................... 

Manitoba 	........................ 

Saskatchewan 	.................... 

3,631 1,611 645 1,225 150 1,029 330 Alberta 	......................... 

15,692 5,762 4,435 4,558 937 3,788 1,412 oloinbie-Britannique 	............ 

Octobre 1966 

CANADA ..................... I 77,335 	31,289 	19,832 	22,594 	3,620 	1 23 , 224 	9,034 

2,532 1,145 647 643 97 797 290 

145 67 72 10 54 21 

Terre-Neuve 	...................... 

Nouvelie-Ecosse 	................ .. 302 1,325 898 903 176 889 424 

Nouveau-Brunswick 	................ 3,767 

... 

1,436 1,315 864 152 964 410 

24,600 9,554 6,822 7,039 1,185 7,629 3,204 

Ile-du-Prince-Edouard 	............294 

Ontario 	......................... 23, 298 9,541 5,585 7,124 1,048 6,741 2,367 

Manitoba 	......................... 1,662 704 310 580 68 499 164 

Québec 	.......................... 

481 190 448 45 360 88 Saskatchewan 	....................1,164 

Alberta 	........................ 2,864 1,165 528 1,053 118 865 271 

Colombie-Britannique 	............ 13,852 5,793 3,470 3,868 721 4,426 1,795 

(1) En outre, on a réglé 26,051 reclamations revisées, dont 2,887 demandes spéciales qui furent 
rejetées, et 1,265 appels de la part des réclamants. Ii y avait 6,223 reclamations revisées non 
reglées A la fin du mois. 



TABLEAU 5. Nombre des réclamants inadmissibles a 
et principales 

Ia prestation dans chaque province en octobre 1967 et 1966 
raisons d'inadmissibilité 

Principales raisons d'inadmissibilité Canada T.-N. 1. P.-E.J TB.QU6.N.-E. N.-  Ont. Man. Sask. AIb. C.-B. 

Pdrjode de prestation non 
établie 	........................ 1967(1) 15,061 393 31 476 544 5,033 4,743 375 318 597 2,551 

1966 11,980 387 34 484 565 3,960 3,449 270 224 503 2,104 

Réclamants 	exclus 	................ 1967 30,183 717 58 899 735 8,220 12,975 825 621 1,263 3,870 
1966 22,526 668 79 965 684 6,916 7,646 666 502 1,091 3,309 

Non 	en 	chômage 	................. 1967 470 30 1 16 19 159 114 30 25 25 51 
1966 530 9 1 22 21 249 122 20 23 19 44 

Incapable de travailler et 
non 	disponible 	............... 1967 8,087 235 23 255 257 2,226 2,939 375 325 506 946 

1966 6,896 155 22 258 174 2,089 2,494 274 238 389 803 

Perte de travail due a un 
différend ouvrier ............1967 

1966 

Refuse une offre de travail et 
laisse passer une occasion de 
travailler ...................1967 

1966 

Congédié pour inconduite .......1967 
1966 

	

565 	4 	- 	7 	2 	137 	143 	- 	- 	3 	269 

	

471 	5 	- 	3 	2 	131 	185 	- 	1 	2 	142 

	

168 	2 	1 	16 	6 	28 	91 	1 	5 	2 	16 

	

400 	5 	1 	31 	14 	115 	171 	5 	16 	20 	22 

	

1,022 	27 	1 	28 	21 	411 	353 	16 	12 	45 	108 

	

805 	24 	1 	38 	37 	293 	247 	13 	9 	31 	112 

Einploi quittd volontairement 
sans 	raison valable 	.......... 1967 6,212 204 17 246 221 1,786 1,935 170 118 

1966 5,835 189 24 278 216 1,504 1,879 159 106 

Autres 	raisons 	................. 1967 13,659 215 15 331 209 3,473 7,400 233 136 
1966 7,589 281 30 335 220 2,535 2,548 195 109 

(1) Prdcddemment non établie ?i Is reclamation initiale mais établie subséquemment par reclamation revisée 
n 	hr 	................... 

. 

1967 2,202 36 11 122 

. 

68 81L 760 32 11 

356 	1, 159 
345 	1,135 

326 	1,321 
285 	1,051 

66 	282 
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TABLEAU 6. Notnbre estimatif de béneficiaires par province 

Moyenne par semaine 

Province 

1967 - Octobre - 1966 

milliers 

CANADA .................................I 	138.5 	 129.5 

3.6 4.4 

I1e-du-Prince-douard 	...................... 0.5 0.5 

Terre-Neuve ................................. 

Nouvelle-Ecosse ............................. 5.3 6.9 

Nouveau-Brunswick ........................... 4.9 6.4 

47.6 40.5 

51.1 43.2 

Manitoba 	................................... 3.5 3.2 

Quebec ......................................

Ontario ..................................... 

Saskatchewan 	............................... 2.3 2.1 

4.5 4.8 Alberta .....................................

Colombie-Britannique ........................ 15.4 17.5 

TABLEAU 7. Versements des prestations par province 

1967 	- Octobre - 	1966 

Province 

Semaines Montant Semaines Montant 

nombre dollars nombre dollars 

623,302 15,493,858 517,852 12,336,003 

	

CANADA 	.................................. 

	

Terre-Neuve 	................................ 16,083 390,873 17,655 438,988 .. 

47,494 2,185 47,802 

560,574 27,502 616,660 

509,933 25,590 593,766 

214,061 5,380,595 161,900 3,793,380 

I1e-du-Prince-douard 	.......................2,115 

229,978 5,752,600 172,701 4,176,729 

Nouvelle-Ecosse 	.............................23,782 

Nouveau-Brunswick 	...........................21,854 

365,369 12,802 284,118 

Québec 	...................................... 

Ontario 	..................................... 

Saskatchewan 	............................... 10,157 234,124 8,315 180,865 

	

Manitoba 	....................................15,694 

S Alberta 	..................................... 

.. 

20,384 491,160 19,358 432,154 

Colombie-Britannique 	........................ 69,194 1,761,136 69,844 1,771,541 
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TABLEAU 8. Noinbre de seniaines de prestations, par province 

Province Semaines 
entières 

Seniaines parlielles 

Par suite de 
Total 	rg 

ains excessifs 

Octobre 1967 

575,330 47,972 34,582 

Terre-Neuve 	................................. 14,701 1,382 1,081 

1,978 137 109 

Nouve11e-cosse 	............................. 21,027 2,755 2,288 

Nouveau-Brunswick ........................... 19,107 2,747 2,220 

CANADA 	.................................. 

198,943 15,118 10,631 

I1e-du-Prince-douard ....................... 

212,935 17,043 11,903 

14,467 1,227 942 

Québec 	...................................... 

Ontario 	..................................... 

9,482 675 491 

Manitoba 	.................................... 

Saskatchewan 	................................ 

19,053 1,331 902 Alberta 	..................................... 

Colowbie-Britannique ........................ 63,637 5,557 4,015 

Octobre 1966 

478,919 38,933 28,823 

16,254 1,401 1,084 

1,966 219 178 

Terre-Neuve 	................................. . 

Nouvelle-Ecosse 	............................ 24 ,239 

. 50,475 

3,263 2,751 

CANADA 	.................................. 

22,511 3,079 2,293 Nouveau-Brunswick 	........................... . 

Québec 	..................................... 11,425 8,211 

I1e-du-Prince-douard 	....................... .. 

.. 

161,951 10,750 7,801 Ontario 	..................................... 

1,067 810 Manitoba 	.................................... 11,735 

. 

314 251 Saskatchewan 	................................ 8,001 

Alberta 	.................................... 

. 

1,327 974 

Colombie-Britannique 	........................ 

.8,031 

63,756 6,088 4,4H 
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PopulaUon assure: Au sens du present rapport. 
Ia p)IIlation assurCe est l'ensemble des personnes 
ui, a un moment donné, ont des rapports avec Ia 

Commission d'assurance-chömage en qualité soit de 
contributeurs, soit de réclamants. Les estimations 
sont revisées une fois par année lorsque les don-
nées fondées sur le renouvellement des livrets sont 
disponibles. 

Population active: Le nombre de personnes qui, 
a un n)onl(nt donne, versent des contributions selon 
les dispositions de la loi. Ces estimations sont 
hasées sur un échantillon de 10 V. 100 et, par con-
séquant, sont sujettes it la variabilité du sondage. 

Les réclamants: Le nombre de personnes ayant 
un registre de chômage au "dossier actif" a Ia fin 
du mois. Le mois qui sert de base, soit mai ou juin, 
fait exception: le nombre de réclamants représente 
alors le nombre de personnes qui se présentent aux 
bureaux locaux a titre de réclamants au cours des 
deux premires senaines derenouvellement dulivret. 

Reclamation initiale: Une demande de presta-
tions que depose une personne pour qui ii n'existe 
aicune période de prestation. Cette catégorie corn-
prend les reclamations tant régulières que saison-
fibres, vu l'impossibilitC d'établir, lors de l 
deposition d'une reclamation, le genre de prestation 
auquel le réclamant aura droit dans la suite. A 
l'occasion d'une reclamation initiale, ii importe de 
faire I'examen des contributions versées au cours 

S  des deux années qui précèdent la reclamation. On 
pout ainsi étahlir si Ia personne a occupé quelque 
eiuploi assurable et determiner par là le genre (Ic 
prestations auquel elle a droit, s'il y a lieu. Si le 
réclarnant a ce droit, le relevé de la période de son 
établissement sert a calculer son taux hebdomadaire 
tie prestations et le montant maximum des prestations 
qu'il pourra toucher au cours de la période de pres-
tations. Une seule reclamation initiale est déposée 
dans une période de prestations donnée. 

Période de prestations: La période a compter 
de la sernaine durant laquelle la reclamation initiale 
est déposée, pourvu que soient remplies los condi-
tions donnant droit aux prestations. La durée maxi-
mum de la période de prestations est de 52 sernaines, 
s'il s'agit de réclamants ayant droit aux prestations 
régulières prévues par la loi. Les périodes de pres-
tations saisonnières no peuvent étre établies que du 
lerdécernbre a Ia rni-mai et durent au plus 24 semai-
nes. L)ans l'un et l'autre cas, toutefois, Ia période de 
prestations expire quand los droits aux prestations 
sont énuisCs. 

Reclamation renouvelêe: Une demande de pres-
tations que depose un assure pendant une période 
de prestations en cours. Tout comme les reclarna-
tions initiales, cette catégorie comprend les re-
clamations renouvelées de toutes los classes de 
réclamants, i.e. réguliers, saisonniers et pbcheur.s. 

Reclamations initial es et renouvelées déposées: 
Une approximation du nombre de nouveaux cas de 
hOmage enregistrés parmi les assures durant une 

S ariode. Cependant, une reclamation initiale cons-
lituant une demande do rCtablissement d'une période 
le prestations sans réelle interruption de la période 
;isée par Ia reclamation no constitue pas un nou-
veau cas de chOmage. Le total, pour autant qu'il se 
depose de ces reclamations au cours d'un mois, 
exagère le nombre do nouveaux cas. 

RéclamatAons revisées: Les reclamations qui ne 
sont ni initiales ni renouvelées et sur lesquelles 
un fonctionnaire de l'assurance doit statuer, e.g. le 
cas de soutien de faniille, de prolongation des 
périodes ouvrant droit aux prestations, etc. La 
reclamation revisCe est donc un expedient admi-
nistratif qui permet de remettre a I'étude une 
reclamation initiale ou renouvelée. 

Réclamants Se présentant actuellement aux bu-
reaux locaux: Toutes personnes se prCsentant ac-
tuellement aux bureaux locaux pour réclamer des 
prestations d' assurance-chômage, qu'il s'agisse de 
prestations regulibres, saisonnibres ou de pche. 
En vertu de la loi sur l'assurance-chômage, une 
personne peut réclamer une prestation pour toute 
semaine durant laquelle elle n'a pas travaillé la 
semaine entibre. 

Nombre de semaines qu'a duré Ia reclamation: 
Le nombre accumulé de semaines durant lesquelles 
un réclamant s'est présenté ou a fait rapport afin 
d'établir qu'il était en chômage pendant sa période 
courante de reclamation. On commence a compter de 
la semaine oü la reclamation initiale (ou renouvelée) 
est déposée et on continue sans interruption aussi 
longtemps que le réclainant continue de se presenter 
comme on le lui dernande. Le cas peut se presenter 
d'une période de chmage qui se continue au-delà 
de la fin d'une période de prestations et alors une 
nouvelle période de prestations est établie immédia-
tement sans qu'il ny alt d'interruption réelle de la 
période de reclamation. En l'occurence, le total 
accumulé des semaines est reporté des documents 
de reclamation antérieurs a celui qui établit la 
nouvelle période de prestations et on continue a 
compter. Cette facon de procéder s'applique égale-
ment dans le cas de périodes contiguës de presta-
tions régulibres ou saisonnières. Sont exclues de 
ce calcul les semaines pour lesquelles le réclamant 
a déclaré ne pas être disponible pour la semaine 
entire do travail. 

Ayant droit aux prestations: Au sens du present 
rapport, cette catCgorie comprend les decisions 
portées sur des reclamations initiales qui indiquent 
et étahlissent sine période do prestations (régulibre, 
saisonnibre ou de pOche) sans aucune exclusion 
imposée et les decisions d'"approbation" des 
reclamations renouvelëes, salt régulières, salson-
nibres ou de pêche. 

N'ayant pas droit aux prestations: Les récla-
mants exclus dans le cas do r6clamatiorks initiales 
ou renouvelées et ceux dont la reclamation initiale 
a donné lieu a uno decision portant que le réclamant 
n'avait pas le droit d'établir une période do presta-
tions, soit régulibre, saisonnibre ou de pbche. 

Période de prestation non établie: Le minimum 
de contributions a l'égard dune classe quelconque 
do prestation n'a pas été verse. Ii s'agit donc du 
total net de personnes dont los contributions sont 
insuffisantes pour étahlir une périodo de prestation 
en vertu des dispositions relatives aux prestations 
régulières. saisolnibres ou de pécheur, d'aprbs les 
decisions portées sur los reclamations initiales 
seulement. Ii n'est pas tenu compte des decisions 
ultCrieures découlant de la revision des réclarna-
tions et renversant une decision initlale, mais ces 
decisions ont pour effet tie réduire le nombre de 
périodes do prestation non établies. 
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Ixc1usion: On I()(' 110 (X(lI1SiOfl 	n raison 
do certainos circonstances gui toucherit UflO récla-
mation lorsque ces circonstances fort perdre au 
réclamant ses droits aux prestations, soit pour 
une période donnée ou aussi longtemps que persiste 
la condition qui a occasionné l'exclusion. Lorsqu'il 
est établi que le réclamant a perdu son emplol 
volontairement, c'est-à-dire qu'il a quitté son emploi 
de son propre chef ou a été congédié pour cause 
d'inconduite, l'exclusion maximum est de six se-
maines; lea réclamants gui participent a an différend 
ouvrier auquel us sont directement intéressés sont 
exclus pour Ia durée de l'arrèt de travail. Pour 
determiner le nombre de cas d'exclusion, on ne tient 
nullement compte du genre de reclamation, consC-
quemment l'exclusion a Ia suite de reclamations 
revisées est incluse. Les cas mentionnés ici ne 
servent que d'exernples et ne donnent pas 'in exposé 
complet des conditions gui peuvent donner lieu a 
une exclusion. Les articles 59 a 66 de la Loi 
exposent ces conditions. 

Semaines indemnisées: Les semaines civiles 
pour lesquelles des prestations régulières, saison-
ni'eres ou de pèche oat été payées. Une semaine 
cempenséc est comptée durant le mols eli copie de 
Ia pièce justificative du paiement est reçue au 
bureaux du trésorier de district, ce qui n'est pas 
nécessairemont le mois durant lequel la semaine do 
chömage s'est produite. 

Montant des prestations: La somme de tous lea 
paieinents de prestations effectuCs durant le mois, 
que les prestations soient régulières, saisonnières 
ou de pèche. 

Semaine entière: Une semaine o'u un réclamant 
a tourhC le plein versement liebdomadaire do prestu-
tions autorisC au cours de sa période de prestations. 

Semaine paitielle: Une semaine oü le réclamant 
a touché moms quo le plein versement hebdomadaire 
de prestations autorisé. Une semaine partielle pout 
tenir a un excédent de gains gui diminue le paiement 
en proportion directo du montant do ces gains. Si un 
réclamant n'était "pas disponible pour travailler" 
an jour quelconque de la semaine, son versement 
hebdomadaire sera réduit proportionnellement au 
nombre de jours de "non-disponibilité". Ii y aura 
également reduction lorsqu'une partie de semaine a 
été désignée comme partie de la pCriode d'attente 
pr es crit e. 

Gains excessifs: Los gains dans une semaine 
gui excèdeat los gains permis a un réclamant en 
regard du taux hebdomadaire de prestations qu'on 
lui accorde. Par exemple, un réclamant dont le taux 
hebdomadaire est de $30 peut gagner jusqu'a $15 
durant une semaine sans qu'on réduise ses presta-
tions; toutefois, s'il gagne $17 dans une semaine, 
ses prestations sont réduites a $28. 

Bénéficiaires: Los personnes gui touchent on 
ou plusieurs paiements de prestations. L'estimation, 
basCe sur Ic nombre de documents do paiement 
(lu mois, represerite Ia moyermne hebclomnadaire 
des 6('nk4iciairvs. 

Prestations saisonnières: Prestations payables 
au cours do la péniode gui debute le dimanche gui 
précède Ic icr décembre et gui se termine le samedi 
suivant le 15 mai, a certaines classes de réclamants 
ne pouvant satisfaire aux exigences de la Ioi quant  

dO.\ jr 	0 	0 	OIl 	I 	n 	I 
cbs-s A 2uIv11 	tiiLIir cue quifize contrihutioio 
ont été versées depuis le samedi gui précède le 31 
mars immédiatement avant Ia date de Ia reclamation, 
tamUs que le droit de Ia classe B résulte do ce quo 
La période do prestations réulières a pris fin depuis 
le samedi gui suit le quinième jour de mai immé-
diatement avant la reclamation. 

Pècheurs: Aux fins des prestations régulières, 
on pécheur est un rCclamant qui a verse des contri-
butions de pècheur pendant cing semaines ou plus 
au cours des 52 dernières semaines. Toutefois, aux 
fins des prestations saisorinières, tout réclamant, 
dont los contributions le rendant admissible corn-
prennent mème une seule semaine de contribution 
de pêcheur, eat classé rCclarnant pêcheur. 

Semaine de contribution de pcheur: Toute 
sernaine durant laquc'lle une contribution do pêcheur 
a été inscrite, qu'une contribution ait aussi été 
versCe ou non a l'égard d'un autre emploi assure. 
Des tinhres spéciaux servent a inscrire l'emploi 
assure dans la pèche et lea employeurs gui paient 
en bloc doivent inscrire a part les contributions do 
pèche de leurs employCs et leurs contributions a 
l'égard d'un autre empini assurahie. 

Classement, par industrie, des personnes qut 
déposent de nouvelles réclaniations d'assurance-
chOmage: Les presents renseignernents sonit for 
sur un échantilbon do documents relatifs aux r( 
matiuns initiales déposés aux bureaux locaux 
cours d'un mnois. Afin que toutos ces réclamati 
aient une chance égale d'tre étudiées, les docu-
ments sont accumulCs jusqu'à Ia fin do Ia troisièm& 
semaine gui suit le mois durant loquel la réclarna-
tion a etC denosee. 

La fraction de sondage vane ne 100 p. 100 dana 
las provinces atlantiques (durant la pénionle o los 
reclamations sont peu nombreuses) a 5 p. 100 en 
Ontario. L'Cchantillon englobe toutes les nouvelles 
reclamations initiales sans egard a la situation 
quant aux prestations, c'est-à-dire que lea carences 
aussi hion quo les exclusions sont incluses. Toute-
fois, ii exclut los reclamations initiales nlites de 
transition, c'est-a-dire los reclamations dCposes 
en favour do personnes gui viennent de terminer one 
péniode do prostatiOnS ot tentent do rCtablir leur 
droit, car ces reclamations no sont pas des nouveaux 
cas tie chOniae. 

Actuellement, l'étude no porte quo sur lea 
nouvelles cessations d'emploi qui exigent une rC-
clamation initiale parce quo ce sent là los seuls 
documents gui sont transmis au Bureau pour analyse. 
Le rapport entre lea reclamations initiales et lea 
reclamations renouvelées fluctue suivant le nornhre 
do reclamations, de sote gue durant les mois eli 
celles-ci sent nombreuses, ii est approxirnativement 
de 3 a 1. 

Classement géographique: Los provinces, tello 
gu'elles sent dCfinies dans le present bulletin, SOlO 

dos entitCs administratives. Ainsi, 1'Ontario n 
comprend pas Sioux Lookout dont los chiffres son 
inclus dans ceux du Manitoba; la Colombiui-
Bnitannique coriiprend Whitehorse: le Québec no 
conprend pas los Iles de La Madeleine dont los 
chiffres sont comnpris dans coux du Nouveau-
Brunswick. 


